
Ansøgning til §18 Udviklingspulje 

Ansøgningsnavn: 

"Mænd med mere" -En spiseklub for mænd, der har mistet på Anker Fjord Hospice. 

 

Beskriv målgruppen: 

Vi ved, at efterladte mænd kan slås med ensomhed og isolation efter tabet af en ægtefælle. De har ofte 

ikke helt så stærke sociale relationer at læne sig op ad som kvinder i samme situation, og kan have svært 

ved at vende sig mod sociale tilbud og i det hele taget bede om selskab, samtale eller hjælp. Vi oplever 

derfor, at efterladte mænd er en udsat gruppe, når forløbet på Anker Fjord er slut. I spiseklubben ønsker vi 

også at inkludere fædre, som har mistet en søn eller datter, da de også vurderes at kunne have glæde af et 

uforpligtende samvær med andre mænd, som har mistet. 

Alle mænd som har mistet ægtefælle eller søn/datter inviteres til at være med. 

Nedenstående antal deltagere er et forsigtigt estimat, vi håber at "Mænd med mere" bliver er succes, og jo 

mere lokalt bosiddende de efterladte mænd er, jo lettere vil det være for dem at deltage i disse aftner. 

 

Gennemsnitligt antal socialt udsatte: 

8 

 

Hvor mange børn: 

0 

 

Hvor mange er så dårligt stillet økonomisk, at de bør undtages for egenbetaling på 20 kr. pr. gang: 

0 

 

Skriv årsag til fritagelse for egenbetaling: 

På grund af beliggenheden for hospice, vil deltagerne have en vis køredistance for at være med. Dette 

udgør i sig selv en udgift. I udgangspunktet ønsker vi derfor ikke at opkræve deltagerne egenbetaling i 

opstartsfasen. De har, i forbindelse med indlæggelsen på hospice betalt for deres ophold, og vi vil gerne se 

dette tilbud som en forlængelse af den omsorg de har modtaget på Anker Fjord Hospice. 

Gennemsnitligt antal frivillige pr. dag på turen: 

2 

 

Hvori består det frivillige arbejde: 



Frivillige fra AFH arrangerer spiseklub og er kontakt til mændende i samarbejde med en ansat fra hospice 

og frivilligkoordinator. 

Man inviteres til at være med når man forlader hospice og dette følges op med en tilsendt pjece i det 

opfølgningsbrev som alle pårørende får tilsendt efter endt forløb på Anker Fjord. 

Ønskes deltagelse i "Mænd med mere", kontaktes frivilligkoordinatoren. Herfra tager en frivillig over, og 

sender invitation ud til en månedlig mødeaften, hvor man samles om en aktivitet, spisning og uforpligtende 

samvær. Med skuldrene nede, og uden terapeutisk sigte udover det gode samvær. 

Gruppen mødes fra 17-20, der startes med en kop kaffe og lidt snak, derefter spisning efterfulgt af en 

aktivitet. Gåtur, spil eller måske en lille ekskursion til en seværdighed i området. Aftenen sluttes af med 

fælles aftensang i caféen på hospice, hvor en frivillig pianist spiller til, og husets personale deltager. 

 

Antal dage om året der søges tilskud til: 

12 

 

Yderligere oplysninger: 

Der ansøges om midler til dækning af relevant uddannelse af frivillige samt til aktiviteter og bespisning. 

Det er vores klare forventning, at disse mænd vil finde støtte, trøst og mulighed for at komme ud af 

hjemmet ved at deltage i "Mænd med mere". Der gives mulighed for at bryde isolation og være sammen 

om det, de har tilfælles: At have mistet på Anker Fjord. For mange vil det også være en mulighed for at 

vende tilbage til et hus, som har dannet ramme om en meget vanskelig tid, hvilket kan være helende i sig 

selv. De skulle gerne opleve at være mindre alene med deres sorg og fremtids-udfordringer, opleve tryghed 

ved at være i kendte rammer og med de samme frivillige/personale hver gang. Skabe mulighed for at få nye 

relationer. 

 

Budget for denne aktivitet: 

Uddannelse af frivillige: 5000 

Bespisning: 75 kr. pr. kuvert = 7200 årligt for estimeret antal deltagere fra Ringkøbing-Skjern kommune. 

Aktiviteter: 3000 

 

Samlet årlig egenbetaling: 

0 

 

Der søges om tilskud på kr.: 

12.200 



 

Foreningens formue: 

65.500 

 

Begrundelse for evt. formue: 

Foreningen for de frivilliges aktiviteter på Anker Fjord Hospice har tidligere fået bevilget midler af 

Støtteforeningen ved hospice til "Solvognen" som de frivillige går rundt med og selv køber ind til. 

(chokolade og likør eller lign). Af det aktuelle indestående udgør 5000 kr øremærkede midler til dette 

formål. 

I december 21/januar 22 har vi desuden afholdt lotteri til fordel for de frivilliges arbejde. 20000 af det 

indestående udgøres af dette overskud og er, sammen med 10000 bevilget af RKSK til kørsel for 

vågetjenesten, øremærket til kørselsgodtgørelse til frivillige, en udgift som beløber sig til 100000 årligt. 

Derudover har vi modtaget 15500 fra RKSK til udflugt, som endnu ikke er brugt. 

Til slut har Herning, Holstebro og Lemvig kommune bevilget hver 5000 til husets 95 frivilliges 

kompetenceudvikling og aktiviteter generelt, som også står på kontoen endnu. 


